

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
КАБИНЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

**17**      **О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан**

Во исполнение постановления Президента Республики Узбекистан от 30 декабря 2011 года № ПП-1675 «О прогнозе основных макроэкономических показателей и параметрах Государственного бюджета Республики Узбекистан на 2012 год» и в целях дальнейшего усиления стимулирующей роли заработной платы Кабинет Министров **постановляет:**

1. Принять к сведению, что с 1 января 2012 года начальным разрядом Единой тарифной сетки по оплате труда установлен первый разряд с одновременной отменой нулевого разряда и сохранением действующих тарифных коэффициентов, а также порядка определения тарифных ставок (должностных окладов) исходя из минимальной заработной платы.

2. Предоставить право хозрасчетным предприятиям и организациям, использующим Единую тарифную сетку по оплате труда в качестве основы для организации оплаты труда работников, устанавливать повышенные тарифные коэффициенты Единой тарифной сетки, исходя из финансовых возможностей и результатов хозяйственной деятельности.

3. Внести изменения в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан согласно приложению.

Министерству труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан совместно с заинтересованными министерствами и ведомствами в недельный срок пересмотреть ведомственные нормативно-правовые акты по нормированию труда, исходя из положений, устанавливаемых настоящим постановлением.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Премьер-министра Республики Узбекистан Р.С. Азимова.

**Премьер-министр  
Республики Узбекистан**

**Ш. МИРЗИЁЕВ**

г. Ташкент,  
11 января 2012 г.,  
№ 6

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Кабинета Министров  
от 11 января 2012 года № 6

**Изменения, вносимые в некоторые решения Правительства  
Республики Узбекистан**

1. В пункте 2 постановления Кабинета Министров от 12 апреля 1996 г. № 147 «О введении тарифной сетки по оплате труда работников органов государственной власти и управления, судебных органов и нотариальных контор» слова «начального (нулевого) разряда по Единой тарифной сетке» заменить словами «минимальной заработной платы».

2. В абзаце третьем пункта 11 постановления Кабинета Министров от 19 августа 1996 г. № 291 «О мерах по коренному улучшению обслуживания населения города Ташкента пассажирским транспортом» слова «начального (нулевого) разряда единой тарифной сетки до 600 сум.» заменить словами «заработной платы в соответствии с Указом Президента Республики Узбекистан от 24 июля 1996 года № УП-1499 «О повышении размеров заработной платы, пенсий и стипендий».

3. В графе «тарифн. разряд» строки десятой приложения к постановлению Кабинета Министров от 31 декабря 1997 г. № 581 «О создании зеленого оазиса вокруг Бухарского нефтеперерабатывающего завода» цифру «0» заменить цифрой «1».

4. В графе «Тарифн. разряд» строки десятой приложения к постановлению Кабинета Министров от 26 июня 1998 г. № 266 «О создании зеленого оазиса вокруг Шуртанского газохимического комплекса» цифру «0» заменить цифрой «1».

5. В приложении № 1 к постановлению Кабинета Министров от 1 апреля 2009 г. № 91 «О мерах по усилению материального стимулирования работников по благоустройству» (СП Республики Узбекистан, 2009 г., № 4, ст. 24):

а) в графе «Первая группа Управления по благоустройству г. Нукуса, областных центров и районов г. Ташкента»:

в строке двадцать третьей цифры «2,377 — 2,878» заменить цифрами «2,476 — 2,878»;

в строках двадцать четвертой и двадцать пятой цифры «2,377 — 2,616» заменить цифрами «2,476 — 2,616»;

в строке двадцать шестой цифры «1 — 2,377» заменить цифрой «2,476»;

б) в графе «Вторая группа Управления по благоустройству городов и районов»:

в строках двадцать четвертой и двадцать пятой цифры «2,377 — 2,616» заменить цифрами «2,476 — 2,616»;

в строке двадцать шестой цифры «1 — 2,377» заменить цифрой «2,476».

6. В постановлении Кабинета Министров от 21 июля 2009 г. № 206 «О

дальнейшем совершенствовании Единой тарифной сетки по оплате труда» (СП Республики Узбекистан, 2009 г., № 7, ст. 57):

в пункте 1 слова «тарифную ставку нулевого разряда в размере установленной» заменить словами «установленный размер»;

из приложения № 1 строку первую исключить.